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Spørgsmål nr. 721 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Under henvisning til svar på spørgsmål S 1067 bedes ministe-

ren redegøre for, hvordan man i praksis "i politiet løbende er 

opmærksom på at sikre, at de politifolk, der har med vold-

tægtssager at gøre, er klædt ordentligt på til at kunne håndtere 

opgaven". Hvis dette foregår gennem særlige kurser, kontakt-

personer, efteruddannelse eller lignende, bedes ministeren re-

degøre for dette.” 

 

Svar: 

 

1. Som anført i min besvarelse af 27. april 2015 af spørgsmål S 1067 har 

jeg en klar forventning om, at man i politiet løbende er opmærksom på at 

sikre, at de politifolk, der har med voldtægtssager at gøre, er klædt ordent-

ligt på til at kunne håndtere opgaven.  

 

Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse nedenfor, er der fokus på sager 

om seksuelle krænkelser i politiets uddannelser. Politiskolen evaluerer lø-

bende undervisningen i seksualforbrydelser med henblik på at sikre, at de 

politifolk, der har med denne type af sager at gøre, får de bedst mulige for-

udsætninger for at håndtere sagerne og hjælpe og støtte ofrene. 

 

Som det også fremgår, har Rigspolitiet i samarbejde med Rigsadvokaten 

aktuelt et ekstra stort fokus på behandlingen af voldtægtssager, herunder i 

forhold til optagelse af anmeldelser og efterforskning af sagerne.  

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet skal i forhold til undervisningen i voldtægtssager 

generelt henvise til Justitsministeriets besvarelse af henholds-

vis den 7. februar 2014 af spørgsmål nr. 250 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg og den 23. januar 2015 af spørgsmål 

nr. 260 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Særligt for så vidt angår Politiskolens samarbejde med ekster-

ne aktører, herunder Offerrådgivningen i Danmark (OID) og 

Center for Seksuelle Overgreb (CSO) henvises til Justitsmini-

steriets besvarelser af henholdsvis den 20. marts 2015 af 

spørgsmål nr. 267 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og 

den 7. maj 2015 af spørgsmål nr. 668 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at de studerende på Politi-

skolens grunduddannelse navnlig undervises i sagsbehandlin-
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gen af seksualforbrydelser i forbindelse med temaerne: ”Fag 
og profession”, ”Individ og samfund” og ”Forbrydelse og 
straf”. Endvidere kan politipersonale modtage undervisning på 
politiets efter- og videreuddannelse i temaerne ”Seksuelle 
overgreb mod børn” og ”Videoafhøring af børn i sædeligheds-
sager”. 
 

Politiskolen evaluerer løbende undervisningen i seksualforbry-

delser, således at det sikres, at det politipersonale, der har med 

disse alvorlige sager at gøre, får de bedst mulige forudsætnin-

ger for at efterforske og opklare forbrydelserne samt hjælpe og 

støtte ofrene. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at Rigspolitiet aktuelt 

og i samarbejde med Rigsadvokaten har ekstra stor fokus på 

behandlingen af sager vedrørende voldtægt, herunder i forhold 

til optagelsen af anmeldelser og efterforskning af sagerne. Det 

er i den forbindelse hensigten, at der inden for kort tid vil blive 

afholdt et møde med alle landets centre for voldtægtsofre, hvor 

der skal være en generel drøftelse af området.” 

 

Rigspolitiet har over for Justitsministeriet oplyst, at Rigspolitiets møde 

med landets centre for voldtægtsofre forventes afholdt onsdag den 3. juni 

2015. 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 16. april 2015 af 

spørgsmål nr. 638 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvorved det ud-

kast til talepapir, som dannede grundlag for justitsministerens besvarelse 

den 7. april 2015 af samrådsspørgsmål I-K, blev oversendt til Retsudval-

get.  

 

 


